
Plán výchovného poradce 

2023/2024 

Oblasti působení výchovného poradce 

1. Kariérové poradenství 

a) Poradenská pomoc žákům při volbě povolání 

b) Spolupráce s rodiči žáků v oblasti poskytování informací o možnostech studia a průběhu 

přijímacího řízení 

c) Spolupráce s IPS Úřadu práce Znojmo 

d) Poskytování informací o možnostech dalšího uplatnění žáků 

2. Práce se žáky vyžadujícími zvláštní pozornost 

a) Vyhledávání žáků vyžadujících zvláštní pozornost a péče o ně 

b) Práce s žáky se specifickými poruchami učení, s žáky s výchovnými  a naukovými problémy, s  

žáky cizinci, s žáky nadanými 

c) Zajišťování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb ve spolupráci s PPP Znojmo 

3. Metodická činnost 

a) Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

b) Zprostředkování metod pedagogické diagnostiky ostatním pedagogickým pracovníkům 

c) Naplňování metodických opatření, tvorba a vyhodnocení IVP 

Září 

Zjištění počtu vycházejících žáků 

Zpracování harmonogramu kontrolních vyšetření 

Vypracování seznamu žáků s podpůrnými opatřeními 

Evidence nově příchozích žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Kontrola, aktualizace a doplnění IVP 

Předběžný průzkum profesní orientace vycházejících žáků 

Zahájení a rozvržení pedagogické intervence 

Aktualizace nástěnky VP 

Nákup pomůcek pro žáky s poruchami učení 

Konzultace s PPP 

Říjen 

Spolupráce s PPP - nová vyšetření 

Zajištění Atlasů školství pro vycházející žáky, seznámení žáků s touto 

brožurou 

Orientační pohovory s vycházejícími žáky 

Kontrolní vyšetření žáků 9. ročníku s IVP 

Práce se žáky s poruchami učení 

Listopad 

Dny otevřených dveří, Burza škol ve Znojmě 

Zajištění informačních materiálů o středních školách 

Zájem žáků o povolání - konkretizace 

Odeslání přihlášek na školy s talentovými zkouškami 

Informace učitelům na pedagogické radě - nová vyšetření 

Činnost dyslektických kroužků 

Prosinec 

Upřesňování profesní orientace vycházejících žáků 

Vyplňování předběžných přihlášek k volbě povolání 

Pohovory s nerozhodnutými žáky a rodiči 

Spolupráce s třídními učiteli při řešení výchovných problémů žáků 



Prezentace středních škol 

Průběh přípravy žáků k pohovorům na SŠ 

Leden 

Konzultace se žáky o vhodné volbě středních škol 

Schůzka s rodiči a zástupci středních škol - předávání zápisových lístků 

Informace žákům 5. a 7. tříd o studiu na gymnáziu 

Vyhodnocení IVP 

Aktualizace nástěnky  - přijímací řízení 

Návrhy na vyšetření žáků v PPP 

Únor 

Vyplňování a odesílání přihlášek 

Činnost dyslektických kroužků 

Kontrola platnosti vyšetření 

Březen 

Konzultace - obtížně prospívající žáci 

Beseda žáků 8. ročníku na úřadu práce 

Kompenzační pomůcky - nákup 

Konzultace s PPP 

Duben 

Průběh rozmisťovacího řízení 

Pomoc při odvolání a umístění nepřijatých žáků 

Spolupráce s IPS ÚP Znojmo 

Zpracování seznamu umístěných žáků 

Květen 

Zhodnocení výsledků přijímacího řízení 

Práce se žáky s poruchami učení a chování 

Informace o umístění žáků 

Činnost dyslektických kroužků 

Návrhy žáků na integrace, kontrolní vyšetření 

Červen 

Prevence záškoláctví - kontrola absencí 

Vyhodnocení IVP 

Uspořádání materiálů výchovného poradenství 

  

Průběžně 

Výchovné komise problémových žáků 

Konzultace s rodiči 

Spolupráce s preventistkou sociálně patologických jevů 

Spolupráce se speciálním pedagogem 

 


